说法8 2021年11月9日 星期二

责任编辑：罗丹琳 版式设计：马丁 新闻热线：0571-85310545 13857101115

中国建设银行股份有限公司宁波市分行 浙江省浙商资产管理有限公司债权转让通知暨债务催收联合公告
根据中国建设银行股份有限公司宁波市分行与浙江省浙商资产管理有限公司签署的《债权转让协议》

（CCB2021006-NB1），中国建设银行股份有限公司宁波市分行已将其对下列借款人及其担保人项下享有的全部权利（包
括但不限于主债权、担保债权、违约金债权、利息债权、损失赔偿权）依法转让给浙江省浙商资产管理有限公司。中国建设
银行股份有限公司宁波市分行与浙江省浙商资产管理有限公司联合公告通知各借款人及担保人以及其他相关各方。

浙江省浙商资产管理有限公司作为上述债权的受让方，现公告要求下列借款人及其相应的担保人或其承继人，从公
告之日起立即向浙江省浙商资产管理有限公司履行主债权合同及担保合同等相关法律文件项下约定的偿付义务或相应

的担保责任。
特此公告。

中国建设银行股份有限公司宁波市分行
浙江省浙商资产管理有限公司

2021年11月9日
单位：人民币万元

注：1、清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人，担保人的担保范围以签署的合同等法律文件约定为准。如公告
中债务人、合同编号、债权金额、担保人等信息与事实不符的，以签署的合同等法律文件约定为准。

2、本公告清单仅列示截至__2021__年_6_月_30_日的贷款本金余额，借款人和担保人应支付给浙江省浙商资产管理
有限公司的利息、罚息、违约金及其它应付款按借款合同、担保合同及中国人民银行的有关规定或生效法律文书确定的方

法计算，实际计算与欠息金额不一致，以实际计算为准。已经进入诉讼程序的，并已由__中国建设银行股份有限公司宁波
市分行_垫付的应由借款人及担保人负担的诉讼费、执行费等以有关法律文书确定的金额为准。

3、若借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的，请相关承债主体及/或主管
部门代位履行义务或履行清算责任。

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

合计

借款人名称

宁波天孜进出口有限公司

宁波市奉化孟兴机械厂

宁波嘉园工贸有限公司

宁波博力特机电有限公司

宁波琳琅电器有限公司

宁波市恒达电器有限公司

宁海县东方艺术彩印厂

宁波晟格车业有限公司

慈溪市五环实业有限公司

浙江银晨集团有限公司

宁波寅乐进出口有限公司

宁波格林森电气有限公司

债务情况（截至2021年6月30日）

本金

24.02

1,312.29

2,143.85

64.72

60.24

45.43

4.13

3,669.68

0.00

11,311.13

796.92

1,693.88

21,126.29

欠息

96.47

573.88

1,867.82

156.57

168.38

184.57

63.34

3,901.68

717.08

2,474.68

1,398.15

2,228.58

13,831.20

担保人

-

宁波以赛亚气动成套有限公司，胡朝波

奉化市多米诺玩具制造有限公司，宁波市嘉汇休闲用品有限公司，谢初英，谢小东

徐巧敏

冯来君、金能安

季增法

宁波市久祥蓄电池有限公司

陈文武、陈云娣、马小利、邵丽君，慈溪市瑞达普机械制造有限公司，浙江一帆钢结构有限公司，宁波品轩金属制品有限公司，慈溪市慈正机械配件有限公司

慈溪市宏宇房地产开发有限公司，邹明敏、胡益群

宁波韵诚贸易有限公司，宁波银晨置业有限公司，慈溪市吉恒置业有限公司，郑嘉丰、邵芝儿

陈林萍、李鹰

陈灵龙、谢建凤、楼红霞、陈林萍

以案说法

本专栏由浙江医药股份有限公司新昌制药厂协办

以
此
为
戒

法
治
漫
画

案
例
警
示

禁止
市场监管总局近日向全国互

联网平台企业和各地市场监管部

门下发《关于规范“双十一”网络

促销经营活动的工作提示》，从八

方面规范促销经营行为，切实维

护“双十一”期间网络交易市场秩

序，保护消费者合法权益。

新华社 朱慧卿 作

通讯员 徐利文 聂菁

本报讯 从事约定劳务以外事务受伤，接受劳务一方

需要赔偿吗？近日，常山县法院审理了这样一起提供劳务

者受害责任纠纷案件。因致伤事由与劳务具有关联性，雇

主被判承担相应赔偿责任。

雇主王某因水泥路面浇筑施工需要，雇用徐某搬运水

泥，以供搅拌机搅拌混凝土。2019年6月17日下午，施工

现场的搅拌机因出料口被石块堵塞而停止转动，徐某爬上

搅拌机去帮助疏通。未料，在疏通过程中，搅拌机重新启

动，徐某不慎被搅拌机挤压受伤，花费医药费十余万元。

之后，徐某的伤情被鉴定为1处九级伤残、2处十级伤残。

徐某认为，自己在从事劳务工作过程中受伤，接受劳

务一方应当承担相应赔偿责任，故起诉要求王某赔偿损失

32万余元。王某则认为，自己雇用徐某是为搅拌机搅拌

混凝土搬运水泥，搅拌机运行故障排除不是约定劳务内

容，徐某擅自从事约定劳务以外的事宜，又未注意搅拌机

使用安全，造成损伤应由其自身承担责任。

法院审理认为，根据民法典，个人之间形成劳务关系，

提供劳务一方因劳务受到损害的，根据双方各自的过错承

担相应责任。徐某虽然因约定劳务事宜以外的事务造成

损伤，但该事由与约定劳务工作具有一定的关联性。徐某

发现搅拌机被石块卡住后，主动上前帮忙疏通，目的在于

帮助雇主顺利浇筑水泥路，主观上具有排除障碍、完成工

作的善意。徐某在此过程中造成损伤，接受劳务一方应当

承担赔偿责任。同时，徐某在疏通搅拌机过程中，未尽到

安全注意和防护义务，自身也应当承担相应责任。

最终，经过法院调解，原、被告达成庭外调解协议，王

某赔偿徐某21万余元，除先前垫付的赔偿款8万余元外，

当庭给付13万余元。徐某撤回起诉。

本报记者 汪基建 通讯员 郑思晴

本报讯 “小甜甜谢谢汪老板送的‘嘉年华’，汪

老板财大气粗，小甜甜在这里祝汪老板财源广进！”

近日，在狭窄的小阁楼里，汪某看着屏幕上美女主播

“小甜甜”对自己道谢，心里乐滋滋的。就在他陶醉

不已时，门口传来了敲门声，打开门发现是警察来

了，汪某顿时傻了眼。

汪某是开化县人，此前因盗窃罪坐牢，今年7月

刚刚刑满释放。出狱后无所事事的他，迷上了看直

播，一天到晚进入直播间看美女。看到其他人刷鲜

花刷金币，能换来美女主播一声甜甜的“谢谢大哥的

礼物”，他心动了，发誓要让女主播记住自己。

于是，汪某每天不断地刷礼物，没钱了就去偷。

不到2个月，他给一名叫“小甜甜”的女主播刷了4余

万元礼物。

对于没有固定收入汪某来说，为女主播刷礼物

就是个无底洞，他得不断盗窃往里填。眼看几天没

有给“小甜甜”刷礼物了，“小甜甜”也没有那么热情

了，10月20日下午，汪某骑上摩托车从开化出发赶

到常山县何家乡樊家村，溜进农户家中，窃得现金4

万元。

有了钱，汪某又接连给“小甜甜”刷礼物了，听到

女主播点名道谢，他如痴如醉。

“我交代，是我偷的。”面对“熟悉”的民警，汪某

很快供认了犯罪事实。原来，这次前来抓捕的民警，

正是上一次抓他的民警。目前，汪某已被刑拘。

酒意上头失去理智
辱骂殴打执法民警
妨害公务被判刑罚

通讯员 金宇婷

本报讯 近日，温岭市法院审结

一起妨害公务案件，对民警拳脚相加

的被告人史某某被判处有期徒刑 7

个月。

今年1月10日，史某某一行人酒

足饭饱后兴致不错，来到位于温岭市

泽国镇的某足浴店洗脚。因正值足浴

店忙碌时间，没有为其安排好位置，史

某某有些不满，来到前台询问时，酒意

上头，与工作人员发生激烈争吵。史

某某把足浴店吧台上的塑料牌等物一

把敲破，还报了警，说让警察来评

评理。

泽国派出所民警很快赶至现场，

了解基本情况后，一边调解一边安抚

双方情绪。不料，史某某不仅不配合

民警，还多次言语辱骂，口中散发出浓

重酒气。在得知要被带去派出所配合

调查时，史某某开始挣脱、殴打民警，

抓伤民警左眼角部位、打落民警的眼

镜、扯坏警服，还抱住民警的小腿拖

拽，造成民警腰部受伤。

民警对史某某多次警告无效后，

依法对他使用催泪喷射器，待他失去

反抗能力后将他强制带到医院醒酒室

醒酒，待酒醒后再传唤至派出所。酒

醒后，史某某对自己的行为非常后悔。

法院审理后认为，被告人史某某

暴力袭击正在依法执行职务的人民警

察，其行为已构成妨害公务罪。

受雇搬运水泥却因疏通搅拌机受伤，雇主要不要赔？
法官：致伤事由与约定劳务具有关联性，要赔！

为博“小甜甜”一声谢，“汪老板”偷钱刷礼物